Para empregados da categoria Horista, não elegíveis aos demais programas de remuneração variável da empresa:
Produção   de   até   9.000   máquinas,   considerando   Tratores   e   Colheitadeiras. correspondente ao valor de R$ 9.000,00 (nove mil e oitocentos reais).
(...)
Será garantido no entanto o valor mínimo total de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais) para os empregados da categoria horista. 
A despeito disso, o recorrido decidiu que:
Recorrido
Voto
Já no que diz respeito ao pagamento mínimo, neste ponto, assiste razão a defesa, tendo em vista que a previsão de pagamento mínimo não

[...]

remuneração variável da empresa: 

Produção   de   até   9.000   máquinas,   considerando   Tratores   e   Colheitadeiras. 

correspondente ao valor de R$ 9.000,00 (nove mil e oitocentos reais). 

(...) 

Será garantido no entanto o valor mínimo total de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos 

reais) para os empregados da categoria horista.  

A despeito disso, o recorrido decidiu que: 

Recorrido 

Voto 

Já no que diz respeito ao pagamento mínimo, neste ponto, assiste razão a defesa, tendo 

em vista que a previsão de pagamento mínimo não desvirtua o plano, mantém a